[image: image1.png]

Муниципальный Совет

сельского поселения Петровское

Ярославской области пятого созыва
РЕШЕНИЕ
21.11.2022                                                                                                                 № 19
р.п. Петровское

О внесении изменений в решение

Муниципального Совета от 15.12.2021 № 206
«О бюджете сельского поселения

Петровское на 2022 год

и плановый период

2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным Законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации   местного самоуправления   в   Российской   Федерации» и Уставом сельского поселения   Петровское, Муниципальный Совет сельского поселения Петровское РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета от 15.12.2021 года    № 206 «О бюджете сельского поселения Петровское на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
        1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
  Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2022 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения
в сумме   77 228 403,00 рублей,
-  общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 78 687 136,88 рублей,

- утвердить дефицит бюджета сельского поселения на 2022 год в сумме
     1 458 733,88 рублей.

        1.2.  Пункт 4 изложить в следующей редакции:

  Утвердить прогнозируемые  доходы бюджета сельского поселения Петровское на 2022 год  в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации, действующим налоговым и бюджетным законодательством,  согласно приложению №  2    к настоящему Решению.

        1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

  Утвердить расходы бюджета сельского поселения Петровское на 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению №  4  к настоящему Решению.

       1.4.  Пункт 8 изложить в следующей редакции:

    Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Петровское на 2022 год согласно приложению № 6  к настоящему Решению.

       1.5. Подпункт 1 Пункта 10 изложить в следующей редакции:

    Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Петровское:

1) на 2022 год согласно приложению 8 к настоящему Решению.

     1.6. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

       Установить, что объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом поселения из бюджетов других уровней в 2022 году составляет 48 096 763,00 рублей, в 2023 году 13 729 687,00 рублей, в 2024 году 13 597 031,00 рубль.

     1.7. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда на 2022 год в сумме 20 403 183,21 руб., на 2023 год в сумме 18 526 646,00 руб., на 2024 год в сумме 18 860 086,00 руб.

    2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ростовский вестник», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское в сети
Интернет.
    3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
    4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджету.
Председатель Муниципального Совета

сельского поселения Петровское

пятого созыва                                                                                         Г.А. Шестак

Глава       сельского поселения                                                              А.Ю. Пестов